
111 年公務人員初等考試報考人數暨錄取或及格率按類科分 

類科別 
報考人數 到考人數 

需用人數 錄取標準 
錄取或及格人數 到考率(%) 錄取或及格率(%) 

總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總計 男性 男性% 女性 女性% 總到考率 男性 女性 總及格率 男性 女性 

總計 22,608 8,030 35.52 14,578 64.48 15,944 5,621 35.25 10,323 64.75 367   437 188 43.02 249 56.98 70.52 70.00 70.81 2.74 3.34 2.41 

初等考試 22,608 8,030 35.52 14,578 64.48 15,944 5,621 35.25 10,323 64.75 367   437 188 43.02 249 56.98 70.52 70.00 70.81 2.74 3.34 2.41 

  一般行政 13,033 4,450 34.14 8,583 65.86 9,459 3,227 34.12 6,232 65.88 202 85.30 253 108 42.69 145 57.31 72.58 72.52 72.61 2.67 3.35 2.33 

  社會行政 753 210 27.89 543 72.11 534 153 28.65 381 71.35 13 82.40 15 6 40.00 9 60.00 70.92 72.86 70.17 2.81 3.92 2.36 

  勞工行政 666 244 36.64 422 63.36 432 160 37.04 272 62.96 8 82.10 10 5 50.00 5 50.00 64.86 65.57 64.45 2.31 3.13 1.84 

  教育行政 452 123 27.21 329 72.79 346 99 28.61 247 71.39 3 82.90 4 1 25.00 3 75.00 76.55 80.49 75.08 1.16 1.01 1.21 

  圖書資訊管理 836 308 36.84 528 63.16 619 220 35.54 399 64.46 10 82.30 12 6 50.00 6 50.00 74.04 71.43 75.57 1.94 2.73 1.50 

  人事行政 1,129 312 27.64 817 72.36 781 213 27.27 568 72.73 14 83.90 14 5 35.71 9 64.29 69.18 68.27 69.52 1.79 2.35 1.58 

  財稅行政 1,235 304 24.62 931 75.38 840 194 23.10 646 76.90 48 79.70 53 21 39.62 32 60.38 68.02 63.82 69.39 6.31 10.82 4.95 

  會計 828 196 23.67 632 76.33 518 112 21.62 406 78.38 16 85.05 17 4 23.53 13 76.47 62.56 57.14 64.24 3.28 3.57 3.20 

  統計 235 141 60.00 94 40.00 181 104 57.46 77 42.54 7 76.65 7 3 42.86 4 57.14 77.02 73.76 81.91 3.87 2.88 5.19 

  廉政 1,029 417 40.52 612 59.48 622 250 40.19 372 59.81 7 88.80 11 3 27.27 8 72.73 60.45 59.95 60.78 1.77 1.20 2.15 

  經建行政 326 124 38.04 202 61.96 223 80 35.87 143 64.13 1 87.30 2 2 100.00 0 0.00 68.40 64.52 70.79 0.90 2.50 0.0 

  交通行政 749 406 54.21 343 45.79 536 305 56.90 231 43.10 9 80.60 9 4 44.44 5 55.56 71.56 75.12 67.35 1.68 1.31 2.16 

  地政 743 271 36.47 472 63.53 473 168 35.52 305 64.48 16 80.10 17 9 52.94 8 47.06 63.66 61.99 64.62 3.59 5.36 2.62 

  電子工程 594 524 88.22 70 11.78 380 336 88.42 44 11.58 13 78.55 13 11 84.62 2 15.38 63.97 64.12 62.86 3.42 3.27 4.55 

  

 



111年公務人員初等考試各考區報考人數統計表  

類科別 總計 臺北 新竹 臺中 嘉義 臺南 高雄 花蓮 臺東 

總計 22,608 7,993 1,263 5,032 1,541 1,932 4,101 487 259 

初等考試 22,608 7,993 1,263 5,032 1,541 1,932 4,101 487 259 

  一般行政 13,033 4,496 696 2,890 899 1,177 2,439 276 160 

  社會行政 753 204 46 167 64 73 161 29 9 

  勞工行政 666 265 37 123 46 64 115 12 4 

  教育行政 452 124 29 102 52 51 78 9 7 

  圖書資訊管理 836 399 48 158 46 51 119 11 4 

  人事行政 1,129 463 62 252 68 68 188 20 8 

  財稅行政 1,235 487 64 280 87 90 200 15 12 

  會計 828 300 47 233 41 49 141 11 6 

  統計 235 80 14 49 15 27 46 1 3 

  廉政 1,029 369 60 248 71 76 169 21 15 

  經建行政 326 146 16 75 22 16 44 5 2 

  交通行政 749 217 45 142 37 86 179 30 13 

  地政 743 229 52 183 58 59 115 35 12 

  電子工程 594 214 47 130 35 45 107 12 4 

  

 



111 年公務人員初等考試報考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 22,608 8,030 14,578 103 176 2,125 4,410 2,031 3,322 1,303 2,047 963 1,746 674 1,342 452 890 379 645 32.11 32.26 32.03 

初等考試 22,608 8,030 14,578 103 176 2,125 4,410 2,031 3,322 1,303 2,047 963 1,746 674 1,342 452 890 379 645 32.11 32.26 32.03 

  一般行政 13,033 4,450 8,583 50 101 1,123 2,518 1,151 2,031 728 1,257 554 1,041 382 792 258 488 204 355 32.14 32.40 32.00 

  社會行政 753 210 543 2 10 63 159 57 116 23 69 33 63 11 50 12 42 9 34 32.42 31.63 32.73 

  勞工行政 666 244 422 2 3 43 84 62 88 45 59 32 69 32 61 18 36 10 22 34.31 34.00 34.49 

  教育行政 452 123 329 1 7 41 121 38 68 19 44 12 32 4 34 4 13 4 10 30.48 29.91 30.70 

  圖書資訊管理 836 308 528 4 11 73 152 88 126 57 90 40 65 18 44 18 27 10 13 31.48 31.81 31.28 

  人事行政 1,129 312 817 8 9 64 245 89 184 48 124 41 102 22 78 22 43 18 32 32.12 32.82 31.85 

  財稅行政 1,235 304 931 2 7 103 320 64 171 43 85 33 98 30 90 15 90 14 70 32.67 31.82 32.95 

  會計 828 196 632 5 12 68 210 46 135 30 63 17 76 13 50 9 52 8 34 31.75 30.66 32.09 

  統計 235 141 94 2 1 55 52 38 20 23 5 6 9 7 2 3 4 7 1 29.03 29.83 27.82 

  廉政 1,029 417 612 8 6 115 213 104 159 67 84 42 59 38 46 24 26 19 19 31.26 32.15 30.65 

  經建行政 326 124 202 1 1 60 109 27 38 18 18 7 20 7 6 4 5 0 5 28.39 28.38 28.40 

  交通行政 749 406 343 3 2 101 101 98 81 68 54 55 49 38 28 21 15 22 13 32.29 32.72 31.77 

  地政 743 271 472 3 4 50 95 50 88 52 85 42 59 30 61 17 43 27 37 34.95 35.12 34.86 

  電子工程 594 524 70 12 2 166 31 119 17 82 10 49 4 42 0 27 6 27 0 31.21 31.58 28.40 

  

 



111 年公務人員初等考試報考人員教育程度按類科分  

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 22,608 8,030 14,578 21 5 729 896 6,445 12,166 199 504 636 1,007 

初等考試 22,608 8,030 14,578 21 5 729 896 6,445 12,166 199 504 636 1,007 

  一般行政 13,033 4,450 8,583 13 3 366 439 3,586 7,196 119 316 366 629 

  社會行政 753 210 543 0 0 15 28 175 447 8 18 12 50 

  勞工行政 666 244 422 0 0 23 27 202 342 3 18 16 35 

  教育行政 452 123 329 2 0 19 64 94 245 0 4 8 16 

  圖書資訊管理 836 308 528 2 0 33 47 231 419 6 18 36 44 

  人事行政 1,129 312 817 0 0 31 57 249 694 10 22 22 44 

  財稅行政 1,235 304 931 0 1 26 53 253 793 9 39 16 45 

  會計 828 196 632 0 0 18 48 166 524 3 24 9 36 

  統計 235 141 94 3 1 22 13 111 75 1 1 4 4 

  廉政 1,029 417 612 0 0 38 37 338 534 6 12 35 29 

  經建行政 326 124 202 0 0 19 26 95 162 0 1 10 13 

  交通行政 749 406 343 1 0 28 18 335 297 9 6 33 22 

  地政 743 271 472 0 0 14 28 219 389 12 24 26 31 

  電子工程 594 524 70 0 0 77 11 391 49 13 1 43 9 

  

 



111 年公務人員初等考試到考人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 15,944 5,621 10,323 79 137 1,677 3,586 1,445 2,436 895 1,361 590 1,075 411 783 289 539 235 406 31.19 31.48 31.04 

初等考試 15,944 5,621 10,323 79 137 1,677 3,586 1,445 2,436 895 1,361 590 1,075 411 783 289 539 235 406 31.19 31.48 31.04 

  一般行政 9,459 3,227 6,232 42 78 900 2,095 849 1,532 520 843 359 656 251 473 167 320 139 235 31.33 31.77 31.10 

  社會行政 534 153 381 2 7 51 123 43 82 17 52 17 42 9 31 9 26 5 18 31.50 30.84 31.76 

  勞工行政 432 160 272 2 3 35 66 47 62 26 33 17 37 17 32 13 23 3 16 33.15 32.48 33.55 

  教育行政 346 99 247 1 5 35 98 30 54 17 30 8 20 1 23 4 11 3 6 29.91 29.42 30.11 

  圖書資訊管理 619 220 399 2 9 58 126 67 102 40 71 28 41 8 26 13 13 4 11 30.59 30.94 30.40 

  人事行政 781 213 568 5 8 51 195 63 134 31 85 26 66 13 41 14 21 10 18 31.00 31.97 30.64 

  財稅行政 840 194 646 1 7 75 257 46 114 28 54 20 65 13 53 5 50 6 46 31.42 30.11 31.81 

  會計 518 112 406 3 10 40 163 27 88 17 42 8 37 7 20 5 26 5 20 30.39 30.39 30.38 

  統計 181 104 77 2 1 50 46 24 16 17 5 2 7 2 1 3 0 4 1 27.68 28.52 26.55 

  廉政 622 250 372 5 4 76 160 62 97 42 38 22 27 22 24 11 13 10 9 30.14 31.39 29.30 

  經建行政 223 80 143 0 1 48 86 11 26 11 12 4 8 3 5 3 2 0 3 27.48 27.52 27.46 

  交通行政 536 305 231 2 1 90 77 75 57 45 36 34 31 27 17 15 7 17 5 31.41 32.03 30.60 

  地政 473 168 305 3 2 38 75 31 59 37 56 19 35 16 37 10 23 14 18 33.72 33.73 33.71 

  電子工程 380 336 44 9 1 130 19 70 13 47 4 26 3 22 0 17 4 15 0 30.35 30.60 28.39 

  

 



111 年公務人員初等考試到考人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 15,944 5,621 10,323 16 4 491 602 4,558 8,693 127 302 429 722 

初等考試 15,944 5,621 10,323 16 4 491 602 4,558 8,693 127 302 429 722 

  一般行政 9,459 3,227 6,232 9 3 257 305 2,634 5,272 79 198 248 454 

  社會行政 534 153 381 0 0 10 18 128 318 6 12 9 33 

  勞工行政 432 160 272 0 0 14 16 132 217 1 10 13 29 

  教育行政 346 99 247 2 0 13 43 77 189 0 2 7 13 

  圖書資訊管理 619 220 399 2 0 25 38 165 319 4 11 24 31 

  人事行政 781 213 568 0 0 20 38 172 491 7 9 14 30 

  財稅行政 840 194 646 0 0 17 32 163 562 5 18 9 34 

  會計 518 112 406 0 0 11 22 95 341 1 19 5 24 

  統計 181 104 77 2 1 15 11 83 60 0 1 4 4 

  廉政 622 250 372 0 0 24 25 206 323 3 5 17 19 

  經建行政 223 80 143 0 0 10 17 63 114 0 0 7 12 

  交通行政 536 305 231 1 0 22 11 253 198 4 4 25 18 

  地政 473 168 305 0 0 8 20 134 257 7 12 19 16 

  電子工程 380 336 44 0 0 45 6 253 32 10 1 28 5 

  

 



111 年公務人員初等考試錄取或及格人員年齡按類科分 

類科別 
總計 18~20歲 21~25歲 26~30歲 31~35歲 36~40歲 41~45歲 46~50歲 51歲以上 平均年齡(歲) 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 總平均 男性 女性 

總計 437 188 249 0 3 47 94 51 72 34 33 22 24 17 9 11 8 6 6 30.67 32.24 29.49 

初等考試 437 188 249 0 3 47 94 51 72 34 33 22 24 17 9 11 8 6 6 30.67 32.24 29.49 

  一般行政 253 108 145 0 3 20 53 37 40 18 21 11 15 9 6 9 4 4 3 31.00 32.85 29.61 

  社會行政 15 6 9 0 0 2 3 1 4 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 28.40 30.17 27.22 

  勞工行政 10 5 5 0 0 2 1 2 3 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 29.50 30.80 28.20 

  教育行政 4 1 3 0 0 0 1 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.25 33.00 26.67 

  圖書資訊管理 12 6 6 0 0 1 1 1 2 2 1 2 1 0 0 0 1 0 0 32.83 33.00 32.67 

  人事行政 14 5 9 0 0 0 2 2 5 0 1 2 1 1 0 0 0 0 0 31.57 35.60 29.33 

  財稅行政 53 21 32 0 0 9 17 4 7 5 1 2 1 1 2 0 3 0 1 29.06 28.76 29.25 

  會計 17 4 13 0 0 1 6 1 2 2 2 0 1 0 1 0 0 0 1 30.00 29.25 30.23 

  統計 7 3 4 0 0 2 2 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 26.14 24.67 27.25 

  廉政 11 3 8 0 0 1 4 1 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 26.27 29.00 25.25 

  經建行政 2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 26.00 0.00 

  交通行政 9 4 5 0 0 2 1 0 1 0 1 0 1 2 0 0 0 0 1 33.44 32.50 34.20 

  地政 17 9 8 0 0 1 1 0 1 1 4 1 2 3 0 1 0 2 0 37.41 41.44 32.88 

  電子工程 13 11 2 0 0 5 2 0 0 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 29.23 30.18 24.00 

  

 



111 年公務人員初等考試錄取或及格人員教育程度按類科分 

類科別 
總計 博士 碩士 學士 副學士(專科) 高中（職）以下 

總計 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 男性 女性 

總計 437 188 249 1 0 25 13 149 225 4 2 9 9 

初等考試 437 188 249 1 0 25 13 149 225 4 2 9 9 

  一般行政 253 108 145 1 0 10 10 89 128 3 1 5 6 

  社會行政 15 6 9 0 0 1 0 5 8 0 0 0 1 

  勞工行政 10 5 5 0 0 0 0 5 5 0 0 0 0 

  教育行政 4 1 3 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 

  圖書資訊管理 12 6 6 0 0 4 0 2 5 0 1 0 0 

  人事行政 14 5 9 0 0 2 0 3 9 0 0 0 0 

  財稅行政 53 21 32 0 0 3 2 18 30 0 0 0 0 

  會計 17 4 13 0 0 1 1 3 10 0 0 0 2 

  統計 7 3 4 0 0 1 0 2 4 0 0 0 0 

  廉政 11 3 8 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 

  經建行政 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 

  交通行政 9 4 5 0 0 0 0 4 5 0 0 0 0 

  地政 17 9 8 0 0 0 0 7 8 1 0 1 0 

  電子工程 13 11 2 0 0 3 0 6 2 0 0 2 0 

  

 


